

ISTRUZIONI PER LA PREMEDICAZIONE ALLE ALLERGIE AI FARMACI E IN PARTICOLARE AL MEZZO DI CONTRASTO (mdc) PER ESAMI TAC E RMN

La diagnosi certa di allergia a farmaci o a mezzi di contrasto, risulta estremamente difficile e non esistono test affidabili per la loro diagnosi.

Per tali motivi, ai pazienti che presentano una storia di reazioni avverse a farmaci e mezzi di contrasto, il medico radiologo valuterà una metodica alternativa di pari efficacia diagnostica che non necessiti di mezzo di contrasto. Nel caso in cui non vi siano alternative viene suggerita la seguente preparazione con lo scopo di prevenire o limitare le eventuali reazioni attraverso una specifica desensibilizzazione.

Se soffri di allergie gravi o allergie ai farmaci chiamaci allo 0289701701 per poter prenotare un Consulto Anestesiologico per Esame con Contrasto.

E' necessario farsi prescrivere dal proprio Medico i farmaci sotto riportati.

Modalità di assunzione:

24 ORE PRIMA DELL'ESAME ASSUMERE:

- DELTACORTENE 25 mg 1 cp oppure MEDROL (metilprednisolone) 16 mg 1 cp.
- ZIRTEC (cetirizina) 10 mg 1 cp oppure AERIUS (desloratadina) 5 mg 1 cp o CLARITYN (loratadina) 10mg 1 cp.
- OMEPRAZOLO 20 MG 1 cp.

12 ORE PRIMA DELL'ESAME ASSUMERE:

- DELTACORTENE 25 mg 1 cp oppure MEDROL (metilprednisolone) 16 mg 1 cp.
- ZIRTEC (cetirizina) 10 mg 1 cp oppure AERIUS (desloratadina) 5 mg 1 cp o CLARITYN (loratadina) 10mg 1 cp.
- OMEPRAZOLO 20 mg 1 cp.

2 ORE PRIMA DELL'ESAME ASSUMERE:

- DELTACORTENE 25 mg 1 cp oppure MEDROL (metilprednisolone) 16 mg 1 cp
- ZIRTEC (cetirizina) 10 mg 1 cp oppure AERIUS (desloratadina) 5 mg 1 cp o CLARITYN (loratadina) 10mg 1 cp .

Importante: presentarsi al Centro Medico 15 min prima dell'esame.

Il presente documento si riserva essere una indicazione rivolta a MMG e Medici specialisti del Paziente. In nessun modo dovrà considerarsi una prescrizione del Centro.